
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

10.10.2018                                      № 271  
 

О внесении изменений в Порядок принятия решения о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 

ЗАТО г. Островной Мурманской области, главным администратором доходов 

которых является Администрация ЗАТО г. Островной, утверждѐнный 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 27.07.2016 № 203 

 

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

частью 1 статьи 31.9 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, постановлением Правительства Российской Федерации  

от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений  

о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации» Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок принятия решения о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской области, 

главным администратором доходов которых является Администрация ЗАТО  

г. Островной, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 27.07.2016 № 203, (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. Дополнить Порядок подпунктом 3.6 следующего содержания: 

«3.6 Вынесения судебным приставом-исполнителем постановления 

об окончании исполнительного производства по основаниям, предусмотренным 

пунктом 9 части 1 статьи 47 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ  

«Об исполнительном производстве».». 

1.2. Дополнить Порядок пунктом 4.6 следующего содержания: 

 «4.6. По основанию, указанному в подпункте 3.6 настоящего Порядка: 

- выписка из отчетности администратора доходов местного бюджета 

об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в местный бюджет; 

- справка администратора доходов местного бюджета о принятых мерах  

по обеспечению взыскания задолженности по платежам в местный бюджет; 

- копия постановления судебного пристава - исполнителя об окончании 

исполнительного производства по основаниям предусмотренным, пунктом 9 части  

1 статьи 47 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном 

производстве».». 



2 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава администрации                    С.Е. Богданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

